
Kadyrov oznámil nová opatření pro urychlení
speciální operace na Donbasu
- CZ24 News | 4. června 2022

UKRAJINA/RUSKO: Ministr obrany RF Sergej Šojgu stanovil nové úkoly v rámci speciální
operace na Ukrajině, která ji urychlí, oznámil vedoucí představitel Čečenska Ramzan
Kadyrov po své schůzce s ruským ministrem, která se konala včera.

„Sergej Kužugetovič (Šojgu) stanovil nové úkoly, které předpokládají zdokonalování další
taktiky. Podnikaná opatření umožní mnohonásobně zvýšit efektivitu útočných manévrů,
což napomáhá provádění speciální operace v urychleném tempu,“ napsal Kadyrov na
svém Telegramu.

Šojgu ho kromě toho poprosil, aby vyřídil upřímnou vděčnost čečenským bojovníkům za jejich značný
přínos k boji proti nacionalistickým a banderovským útvarům.

Kadyrov poděkoval ze své strany ministrovi za vysoké ocenění činnosti speciálních jednotek.

„Cítíme všestrannou podporu ze strany Ministerstva obrany Ruska od prvních dnů speciální operace
na Ukrajině. Jsem přesvědčen, že naše další součinnost umožní podstatně zvýšit efektivitu řešení
úkolů stanovených vrchním velitelem,“ řekl v závěru lídr Čečenska.

Kadyrov pravidelně oznamuje poslání skupin dobrovolníků pro účast ve speciální operaci na
osvobození Donbasu. Předtím procházejí přípravou na Ruské univerzitě speciálních sil v Gudermesu.

Rusko provádí od 24. února vojenskou operaci na denacifikaci a demilitarizaci Ukrajiny.
Vladimir Putin označil za její cíl „ochranu lidí, kteří byli v průběhu osmi let vystaveni
ponižování a genocidě ze strany kyjevského režimu“. Podle tvrzení Ministerstva obrany RF
ruská armáda splnila do konce března hlavní úkoly první etapy – podstatně snížila bojový
potenciál Ukrajiny. Za hlavní cíl operace označili ve vojenském rezortu osvobození
Donbasu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/kadyrov-oznamil-nova-opatreni-pro-urychleni-specialni-operace-na-donbasu/
https://cz24.news/kadyrov-oznamil-nova-opatreni-pro-urychleni-specialni-operace-na-donbasu/
https://cz.sputniknews.com/20220603/kadyrov-oznamil-nova-opatreni-pro-urychleni-specialni-operace-na-donbasu-18342709.html

